
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

О принятии прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества Саткинского 
муниципального округа на 2025-2027 годы

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 

декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

закона Челябинской области от 1 апреля 2024 года № 33-30 «О статусе и границах Саткинского 

муниципального округа Челябинской области», Устава Саткинского муниципального округа.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШАЕТ:

1. Принять прогнозный план приватизации муниципального имущества Саткинского 

муниципального округа на 2025 - 2027 годы, согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу:

1) решение Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 30 марта 2022 года 

№ 204/39 «О принятии прогнозного плана приватизации муниципального имущества Саткинского 

муниципального района на 2022-2024 года»:

2) решение Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 24 мая 2022 года № 

225/44 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Саткинского 

муниципального района от 30.03.2022г. №204/39 «О принятии прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Саткинского муниципального района на 2022-2024 года»;

3) решение Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 21 июля 2022 года 

№ 250/47 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Саткинского 



муниципального района от 30.03.2022г. №204/39 «О принятии прогнозного плана приватизацш 

муниципального имущества Саткинского муниципального района на 2022-2024 года»»;

4) решение Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 30 ноября 2022 годе 

№ 284/58 «О внесении изменений приложение №1 к решению Собрания депутатов Саткинскогс 

муниципального района от 30.03.2022 № 204/39 «Об утверждении прогнозного плане 

приватизации муниципального имущества Саткинского муниципального района на 2022-2024 

года»»;

5) решение Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 29 марта 2023 года 

№ 325/66 «О дополнении решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 

30.03.2022 №204/39 «О принятии прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

Саткинского муниципального района на 2022-2024 года»»;

6) решение Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 4 августа 2023 года 

№ 369/74 «О внесении дополнений к приложению № 1 решения Собрания депутатов Саткинского 

муниципального района от 30.03.2022 №204/39 «О принятии прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Саткинского муниципального района на 2022-2024 года»»;

7) решение Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 6 декабря 2023 года 

№ 399/81 «О внесении дополнений в приложение №1 к решению Собрания депутатов 

Саткинского муниципального района от 30.03.2022 № 204/39 «Об утверждении прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества Саткинского муниципального района на 2022-2024 

года»»;

8) решение Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 27 марта 2024 года 

№ 429/87 «О внесении дополнений в приложение №1 к решению Собрания депутатов 

Саткинского муниципального района от 30.03.2022 № 204/39 «Об утверждении прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества Саткинского муниципального района на 2022-2024 

года»»;

9) решение Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 24 апреля 2024 года 

№ 443/88 «О внесении дополнений в приложение №1 к решению Собрания депутатов 

Саткинского муниципального района от 30.03.2022 № 204/39 «Об утверждении прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества Саткинского муниципального района на 2022-2024 

года»».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Саткинский рабочий» и разместить на 

официальном сайте администрации Саткинского муниципального округа в информационно

телекоммуникационной сети интернет (www.satka.aov74.ru).

по финансам,

Глава Саткинского муниципального округа А.А. Глазков

http://www.satka.aov74.ru


ению

Перечень муниципального имущества, подлежащего реализации

№
п/п

Наименование 
объекта

Местонахождение 
объекта 

(адрес/кадастровы й 
номер)

Характеристики 
объекта

(протяженность, 
площадь кв.м.)

Способ приватизации

1 Здание с 
земельным 
участком, 

назначение: 
нежилое, 

наименование: 
нежилое здание 
МДОУ д/с №28.

Челябинская 
область, Саткинский 
округ, с.Айлино, ул.

Советская, д.18 
74:18:0106028:24

Площадь 
здания: 
389,3

Продажа на аукционе с открь 
формой подачи предложени: 

цене. В случае если аукцио 
будет признан несостоявши\ 
продажу осуществить единь 

лотом посредством публичнс 
предложения. В случае есл 

продажа посредством публич! 
предложения не состоится 
продажу осуществить по 

минимально допустимой цеь
2 Здание с 

земельным 
участком, 

назначение: 
нежилое, 

наименование: 
деревообрабаты 

вающий цех.

Челябинская 
область, г. Сатка. 

ул. Сергея Марина, 
Д.4 

74:18:0805047:1132

Площадь 
здания: 
1852.8

Продажа на аукционе с откры 
формой подачи предложени! 

цене. В случае если аукцио: 
будет признан несостоявшим 
продажу осуществить едины 

лотом посредством публично 
предложения. В случае еслр 

продажа посредством публичн 
предложения не состоится, 
продажу осуществить по 

минимально допустимой цен
О3 Помещение, 

назначение: 
жилое, 

наименование: 
квартира.

Челябинская 
область, 
г. Сатка, 

ул. Пролетарская.
д.40А. кв.54 

74:18:0804129:1751

Площадь:
12.8

Продажа на аукционе с открыт 
формой подачи предложений 

цене. В случае если аукциог 
будет признан несостоявшимс 
продажу осуществить едины: 

лотом посредством публично: 
предложения. В случае если 

продажа посредством публичш 
предложения не состоится, 
продажу осуществить по 

минимально допустимой цен<
4 Помещение, 

назначение: 
жилое, 

наименование 
комната.

Челябинская 
область, г. Сатка. 
ул.Металлургов, 

д.15, ком.64 
74:18:0000000:7040

Площадь:
18,1

Продажа на аукционе с открыт 
формой подачи предложений 

цене. В случае если аукцион 
будет признан несостоявшимс 
продажу осуществить единые 

лотом посредством публичног 
предложения. В случае если 

продажа посредством публичнс



предложения не состоится, 
продажу осуществить по 

минимально допустимой цене.
5 1/5 доли в праве 

общей долевой 
собственности 

на жилое 
помещение

Челябинская 
область. г.Сатка, 
проспект Мира, 

д. 10, кв. 15 
74:18:0804075:1207

Общая площадь:
70.7

Продажа на аукционе с открытой 
формой подачи предложений о 

цене. В случае если аукцион 
будет признан несостоявшимся, 
продажу осуществить единым 

лотом посредством публичного 
предложения. В случае если 

продажа посредством публичного 
предложения не состоится, 
продажу осуществить по 

минимально допустимой цене.
6 1/3 доли в праве 

общей долевой 
собственности 
на жилой дом

Челябинская 
область, г.Сатка, 

ул.Малая Запань, 59 
74:18:0806024:1177

Общая площадь:
155,5

Продажа на аукционе с открытой 
формой подачи предложений о 

цене. В случае если аукцион 
будет признан несостоявшимся. 
продажу осуществить единым 

лотом посредством публичного 
предложения. В случае если 

продажа посредством публичного 
предложения не состоится, 
продажу осуществить по 

минимально допустимой цене.
7 1/3 доли в праве 

общей долевой 
собственности 

на 
жилое 

помещение

Челябинская 
область, г.Сатка, 
Западный м-он 1.

д.14, кв.72
74:18:0802001:2352

Общая площадь:
49,5

Продажа на аукционе с открытой 
формой подачи предложений о 

цене. В случае если аукцион 
будет признан несостоявшимся. 
продажу осуществить единым 

лотом посредством публичного 
предложения. В случае если 

продажа посредством публичного 
предложения не состоится, 
продажу осуществить по 

минимально допустимой цене.
8 Помещение, 

назначение: 
жилое, вид: 

комната.

Челябинская 
область, 

г.Сатка, ул.Ленина. 
д.З, квартира 14, 

комната 2. 
74:18:0804081:1638

Площадь:
12.1

Продажа на аукционе с открытой 
формой подачи предложений о 

цене. В случае если аукцион 
будет признан несостоявшимся. 
продажу осуществить единым 

лотом посредством публичного 
предложения. В случае если 

продажа посредством публичного 
предложения не состоится, 
продажу осуществить по 

минимально допустимой цене.

Начальник Управления земельными и имущественными 
отношениями администрации Саткинского муниципального 
округа Челябинской области Е.А. Кузина


